
Býčkovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.559776N, 14.213514E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1197 (827 let) Katastrální výměra: 551 ha

Počet obyvatel: 301 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.byckovice.cz

Historie obce Býčkovice
Obec je známa od konce 12. století; první zmínka se vztahuje k jejímu darování velmožem Hroznatou
tepelskému klášteru. Pro odlehlost ji klášter nejprve pronajal, později postoupil řádu německých rytířů.
Býčkovice se časem staly centrem jeho rozsáhlých a prosperujících majetků. Byla tu řádová
opevněná komenda, vzhledem připomínající tvrz.
Na konci 14. století byla jednou z nejvýznamnějších mezi 29 řádovými komendami v Čechách. Z panství
se vyváželo obilí, dosahující tady na tehdejší dobu mimořádných výnosů. Chovaly se tu krávy, koně,
ovce a prasata.
Od začátku 15. století však nastává období rychlého úpadku. Od jara 1421 ovládá toto území Jan
Žižka z Trocnova a z Kalicha. Pozdější držitelé Býčkovic se rychle střídají, tvrz je na nějaký čas
neobsazena a nejspíš poškozena. Za Karla Dubanského z Duban vzniká spojení s ploskovickým panstvím
rozsáhlý celek, později původně samostatné býčkovické panství zaniká. Stará tvrz je přebudována
na hospodářský dvůr, který funguje do roku 1800.
Kolem roku 1830 jsou Býčkovice považovány za městečko a mají vlastní trhy. V 78 domech tu trvale žije 428
obyvatel.
Koncem 19. století počet obyvatel, převážně němců, stoupá až k pěti stům. Býčkovičtí
nacházejí obživu především v chmelařství, řepařství, ovocnářství, dobytkářství a v
produkci mléka. Tradice zdejšího školství sahá až do poloviny 18. století. Vlastní školní budova byla
dostavěna v roce 1848.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2898/byckovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 23:13:30


